
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  16  » августа 2022 г.                                                                                                      № 959
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа от 30 июня 2022 года № 728 «О введении на территории 

города Петухово и посёлка Курорт «Озеро Медвежье» Петуховского муниципального
округа режима повышенная готовность для соответствующих органов управления
и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с  Федеральным законом  от  21  декабря  1994  года  № 68-ФЗ  «О  защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
законом Курганской области от 12 ноября 1996 года № 109 «О защите населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  решением  комиссии  по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Петуховского муниципального округа от 16 августа 2022 года № 7/1, Администрация Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации Петуховского  муниципального  округа  от  30
июня 2022 года № 728  «О введении на территории города Петухово и посёлка Курорт «Озеро
Медвежье»  Петуховского  муниципального  округа  режима  повышенная  готовность  для
соответствующих органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы
единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»
следующие изменения:

1.1. Пункт 6 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«В целях обеспечения теплоснабжения города Петухово в отопительный период 2022-2023

гг.  МУП «Теплотранс» использовать указанное в  акте осмотра оборудования (приложение 1)  в
здании теплопункта, расположенного по адресу: г. Петухово, ул. Железнодорожная, 2.

срок: отопительный период 2022-2023»;
1.2. Добавить пункт 8 следующего содержания:
«МКП «Петухово» передать в МУП «Теплотранс» материалы, используемые для ремонта

оборудования тепло пункта  расположенного по адресу:  г.  Петухово,  ул.  Железнодорожная,  2  и
тепловых сетей, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

срок: до 18 августа 2022 года».
1.3. Пункты 8, 9, 10 считать пунктами 9, 10, 11.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                           И.В. Арзин



Приложение 1 к постановлению Администрации 
Петуховского муниципального округа от «  16  » 
августа 2022 года № 959   «О внесении изменений в 
постановление Администрации Петуховского 
муниципального округа от 30 июня 2022 года № 728 «О
введении на территории города Петухово и посёлка 
Курорт «Озеро Медвежье» Петуховского 
муниципального округа режима повышенная 
готовность для соответствующих органов управления и
сил муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций»

Акт осмотра оборудования теплового пункта
расположенного по адресу: г. Петухово, ул. Железнодорожная 2.

В  ходе  осмотра  здания  теплопункта  по  адресу:  г.  Петухово,  ул.  Железнодорожная,  2,
зафиксировано  наличие  следующего  оборудования,  используемого  для  организации
теплоснабжения г. Петухово:

Сетевые насосы - 3 ед;
Подпиточные насосы – 2 ед;
Теплообменник – 1 ед;
Теплообменник (муниципальная собственность) – 1 ед;
Тепловые сети с запорной арматурой и фильтрами;
4 узла учета тепловой энергии (электрический щит, электрические сети);
Электрооборудование.

Приложение: фотоматериалы на ___ листах.



Приложение 2 к постановлению Администрации Петуховского 
муниципального округа от « 16  » августа 2022 года №959   «О внесении 
изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа от 30 июня 2022 года № 728 «О введении 
на  территории  города  Петухово  и  посёлка  Курорт  «Озеро  Медвежье»
Петуховского муниципального округа режима повышенная 
готовность для соответствующих органов управления и сил муниципального
звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

Перечений ТМЦ МКП "Петухово" передаваемых МУП "Теплотранс" для использования в ремонте оборудования тепло пункта,
расположенного по адресу: г. Петухово, ул. Железнодорожная, 2 и тепловых сетей

Номер
по по-
ряд-ку

Счет,
субсчет

Товарно-материальные ценности
Единица измере-

ния
Цена, руб.

коп.

Номер Фактическое наличие
По данным бухгалтерского

учета

наименование, характеристика
(вид, сорт, группа)

код (номенкла-
турный номер)

Код по
ОКЕИ

Наиме-
нование

инвен-
тарный

паспорта количество
сумма, руб.

коп.
количество

сумма, руб.
коп.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 10.01 Кран шаровый фланцевый КШФ Ду 100 

Ру 1,6 МПа
00-00000528 796 шт 6 860,000   4,000 27 440,00 4,000 27 440,00

2 10.01 Отвод  П 90 159*5 00-00000539 796 шт 1 452,000     16,000 23 232,00 16,000 23 232,00
3 10.01 Отвод  П 90 89*3,5 00-00000540 796 шт 390,000     30,000 11 700,00 30,000 11 700,00
4 10.01 Отвод П 90 108*4 00-00000538 796 шт 665,000     30,000 19 950,00 30,000 19 950,00
5 10.05 Комплект корпуса насоса 0356 00-00000511 796 шт 122 000,000     1,000 122 000,00 1,000 122 000,00
6 10.05 Комплект уплотнений 0358 00-00000513 796 шт 3 200,000     1,000 3 200,00 1,000 3 200,00
7 10.05 Кран шаровый 100/2,5 0156 00-00000267 796 шт 4 880,000     10,000 48 800,00 10,000 48 800,00
8 10.05 Кран шаровый 32/4,0 0161 00-00000272 796 шт 1 580,000     10,000 15 800,00 10,000 15 800,00
9 10.05 Кран шаровый 40/4,0 0160 00-00000271 796 шт 1 790,000     10,000 17 900,00 10,000 17 900,00
10 10.05 Кран шаровый 50/4,0 0159 00-00000270 796 шт 1 960,000     16,000 31 360,00 16,000 31 360,00
11 10.05 Кран шаровый 65/2,5 0158 00-00000269 796 шт 2 990,000     6,000 17 940,00 6,000 17 940,00
12 10.05 Кран шаровый 80/2,5 0157 00-00000268 796 шт 4 290,000     10,000 42 900,00 10,000 42 900,00
13 10.05 Отвод крутоизогн 57*3,5 0149 00-00000260 796 шт 205,000     30,000 6 150,00 30,000 6 150,00
14 10.05 Отвод крутоизогн 76*3,5 0150 00-00000261 796 шт 280,000     30,000 8 400,00 30,000 8 400,00
15 10.05 Уплотнение к насосу 0357 00-00000512 796 шт 18 000,000     1,000 18 000,00 1,000 18 000,00


